

Hitta annan plats för nya skjutbanan

För flera år sedan förbjöd miljödomstolen Linköpings kommun att anlägga en utomhusbana för krutvapen, placerad intill återvinningscentralen Malmen. Nu gör kommunen ännu ett försök att bygga en sådan skjutbana på samma plats.

De vapen som skyttarna tänker använda har en räckvidd på 1 500 meter. Inom den skottsektor som bildas finns det många presumtiva mål som kan träffas av vådaskott. Under senare år har vådaskott från sådana vapen orsakat dödsfall i Sverige.

Människor som färdas i fordon på Kärnavägen och motortrafikleden eller åker tåg riskerar att träffas av vådaskott. Även de som promenerar, cyklar eller åker skidor i området utsätts för samma risk. Lantbrukarna kan heller inte känna sig trygga, när det arbetar på gården eller i skogen. Besök i Kärna mosse blir också farofyllt. Boende på flera gator i Malmslätt och Kärna kyrka ligger inom räckvidden för vådaskott.

Flygplan och helikoptrar från Malmens flygfält som passerar över skottsektorn



Skribenten är orolig över säkerheten när en ny skjutbana planeras. Linköpings kommun förklarar vad som gäller.

FOTO: JEPPE GUSTAFSSON

riskerar också att träffas. Detsamma gäller för den närbelägna högspänningsledningen.

Hur tänker kommunens politiker när de utsätter människor för sådana risker? Ansträng er och välj en annan plats för skjutbanan.

Hugin

Svar: Det är Polismyndigheten som godkänner skjutbanor och ser till att säkerhetskraven uppfylls. Mark- och miljödomstolens tidigare

förbud gällde utomhusskytte med grövre kalibrar och avsåg buller, inte säkerheten.

På fastigheten i Trädgårdstorp, intill återvinningscentralen Malmen, som kommunen äger har det byggts en inomhusskyttehall och en utomhusskyttebana. Nu pågår planering för att bygga ytterligare en skjuthall. Därutöver har Linköpings skytteförening lämnat in ansökan om att få bygga en utomhusskyttebana för 50 m korthålsgevär kaliber .22LR. Det kommer

alltså inte bedrivas något skytte med grövre kaliber utomhus.

Den tänkta utomhusskyttebanan avsedd för 50 m gevär är konstruerad så att ett vådaskott inte ska kunna påverka omgivningen. Skjutbanan är konstruerad så det inte finns risk för rikoschetter, alla skott hamnar i det särskilt byggda kulfånget där kulorna samlas upp för återvinning. Bakom kulfånget finns skyddande skjutvallar 5 meter höga. Planläggningen av skjutbanan är framtagen i nära samarbete och med direktiv av Svenska Skyttesportförbundets expert på säkerhet och uppfyller med marginal de krav som föreskrivs verksamheten.

När det gäller skjutbanor besiktigas och godkänns dessa av Polismyndigheten för att just säkerställa att det inte på något vis ska finnas risker förknippade med verksamheten. Vår bedömning är att det inte föreligger någon risk för omgivningen gällande den planerade skjutbanan.

Ulf Johanson Lorin

verksamhetsstrateg, Stadsmiljökontoret